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20. jubileuszowe Noworoczne Spotkanie 
Samorządowców Powiatu Ostrowskiego w 
Nowych Skalmierzycach

Szanowni samorządowcy. Nieprzypadkowe jest to, że gromadzicie się dzisiaj w 
uroczystość Trzech Króli. Macie wiele z nimi wspólnego. Trzej królowie pochodzili z 
różnych królestw, ale zjednoczyło ich pragnienie odnalezienia Boga w człowieku. 
Wy też reprezentujecie różne poglądy, ugrupowania polityczne, ale jednoczy Was 
pragnienie dobra drugiego człowieka. [  ☀崀  Wierzę, że decydując się na bycie 
samorządowcami, zrobiliście to, bo szukacie swojego Betlejem, bo posiadacie dar 
dostrzegania ludzi biednych, niezaradnych, potrzebujących pomocy. [  ☀崀  Mam 
wielkie poważanie dla Waszej pracy. Wykonujcie ją dalej z powołaniem oraz 
miłością. Nie trzeba iść do Betlejem, aby znaleźć miejsce narodzenia Chrystusa, 
ilekroć bowiem pochylamy się nad człowiekiem w potrzebie, pochylamy się nad 
żłóbkiem   ጀ  mówił w kazaniu podczas mszy inaugurującej Noworoczne Spotkanie 
Samorządowców Powiatu Ostrowskiego Dziekan Dekanatu Ołobockiego a zarazem 
proboszcz parafii pw. Bożego Ciała ks. kan. Zbigniew Króczyński.
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Do jego słów o służbie publicznej jako powołaniu odwoływali się licznie 
zgromadzeni goście, którzy po zakończonym nabożeństwie spotkali się na 
uroczystości zorganizowanej w hali sportowej przy Szkole Podstawowej z 
Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach. Przybyli na nią: parlamentarzyści, władze Województwa 
Wielkopolskiego, powiatu kaliskiego, miasta Kalisza i Mikstatu, włodarze Ostrowa 
Wielkopolskiego oraz wszystkich sześciu gmin powiatu ostrowskiego, radni 
powiatowi wszystkich kadencji, przedstawiciele służb, inspekcji, straży i instytucji 
powiatowych, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, kadra kierownicza 
starostwa oraz skalmierzyckiego magistratu, kierownicy jednostek 
organizacyjnych, przedstawiciele jednostek pomocniczych oraz służb 
mundurowych z terenu gminy i miasta Nowe Skalmierzyce oraz duchowieństwo.

Jako pierwsi głos zabrali współgospodarze wydarzenia, czyli Starosta Ostrowski 
Paweł Rajski oraz burmistrz Nowych Skalmierzyc Jerzy Łukasz Walczak. W ich 
wystąpieniach nie zabrakło odwołań do historii i jubileuszu 20-lecia istnienia 
powiatu. Po dwunastu latach pracy na rzecz powiatu przyjmuje nas Pan na swoim 
 ጀ powiedział na wstępie do burmistrza starosta. Spotykamy się tu w wyjątkowych 
okolicznościach, bo jest to dwudzieste spotkanie. [ ☀崀 Przesyłam słowa szczerego 
uszanowania pod adresem wszystkich radnych, którzy przez dwadzieścia lat 
służyli i służą temu powiatowi. Jeśli zazwyczaj na takim spotkaniu wspominało się 
jeden rok, to teraz chciałoby się wspomnieć tych lat dwadzieścia, ale czas na to 
nie pozwala. Starosta wymienił jednak szereg zadań, które przez ten czas udało 
się osiągnąć. Nie pominął przy tym zasług swoich poprzedników, czyli Andrzeja 
Dery oraz Włodzimierza Jędrzejaka. Wśród zrealizowanych inwestycji znalazły się 
m.in. sala gimnastyczna przy Zespole Szkół Ekonomicznych, remont basenu, baza 
LPR, drogi, Centrum Kształcenia Ustawicznego, boiska sportowe czy inwestycja 
pięćdziesięciolecia   ጀ  rozbudowa i remont szpitala. Udało się nam to wszystko 
zrobić w zgodzie – z dumą podkreślił starosta.  

Dokonania władz powiatowych, które w okresie ostatnich dwóch dekad odmieniły 
oblicze regionu docenił również burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
który przypomniał, że reforma administracyjna z roku 1999 i utworzenie powiatów 
były pokłosiem obchodzonego w roku bieżącym jubileuszu 30-lecia jednego z 
najważniejszych wydarzeń w najnowszej historii   ጀ  Okrągłego Stołu: 
Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce   ጀ  zgodnie z wolą mieszkańców wyrażoną w 
ankiecie społecznej, popartą późniejszym stanowiskiem Rady Gminy i Miasta co 
do przynależności powiatowej   ጀ  została wówczas wcielona w granice powiatu 
ostrowskiego. Jego władzom  ጀ zarówno tym obecnym ze Starostą Pawłem Rajskim 
i Przewodniczącym Piotrem Walkowskim na czele, jak również ich poprzednikom  ጀ 
chciałbym dziś podziękować za 20 lat współpracy opartej na podwalinach 
życzliwości, obiektywizmu i racjonalnej gospodarki finansami. Jako 



współgospodarz dzisiejszej uroczystości czynię to w imieniu włodarzy siedmiu 
pozostałych samorządów należących do naszego powiatu   ጀ  wyraził swą 
wdzięczność Jerzy Łukasz Walczak. [ ☀崀 Chyląc czoła przed ogromem wykonanej w 
ostatnich 20 latach pracy pozwolę sobie zatoczyć koło, powracając do wydarzeń 
Okrągłego Stołu. Choć do rozmów przystąpili ludzie z różnych środowisk i dzieliło 
ich niemal wszystko, to jak powiedział prof. Andrzej Paczkowski  ጀ polski historyk a 
zarazem działacz opozycji demokratycznej w okresie PRL-u  Ḁ渀愀樀眀愁簀渀椀攀樀猀稀礀洀  jego 
owocem było obszerne porozumienie polityczne  ᴀ⸀Stojąc na progu 2019 roku 
takiego właśnie porozumienia i współpracy, ponad podziałami, w imię dobra 
samorządów każdego szczebla i wspólnot zamieszkujących je ludzi, wszystkim 
nam tutaj obecnym życzę. Do siego roku! – zakończył burmistrz.

Życzenia zgodnego i owocnego współdziałania przekazali samorządowcom 
również goście: posłowie na Sejm RP Tomasz Ławniczak i Jarosław Urbaniak, 
Senator RP Łukasz Mikołajczyk, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego  
Krzysztof Grabowski oraz radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego a zarazem 
Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Marlena Maląg. Toast za pomyślność w realizacji zamierzeń i planów na rok 2019 
wzniósł natomiast nowy Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego Piotr 
Walkowski i towarzyszący mu Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Tadeusz Orzechowski.

Oprawę muzyczną uroczystości stanowił koncert Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej, 
która zaprezentowała się w repertuarze świąteczno-karnawałowym.

 Magdalena Kąpielska
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